

Medienmitteilung LUPK Luzern, 11. Januar 2023

Wechsel im Vorstandsausschuss der LUPK

Thomas Kaufmann, Mitglied des Vorstandsausschusses der Luzerner Pensionskasse und Vertreter der Arbeitnehmenden, ist per Ende Dezember 2022 aus dem Ausschuss zurückgetreten. Urban Sager nimmt neu seinen Platz im Vorstandsausschuss ein.

Per 1. Januar 2023 hat es im Vorstandsausschuss der Luzerner Pensionskasse (LUPK) einen Wechsel gegeben. Dr. med. Thomas Kaufmann, Leiter OP-Management Luzerner Kantonsspital, ist per 31. Dezember 2022 von seiner Funktion im Vorstandsausschuss der LUPK zurückgetreten, die er seit dem 1. Juli 2015 innehatte. Thomas Kaufmann, der seit 2007 als Vertreter der Arbeitnehmenden Vorstandsmitglied der LUPK ist, wird bis zum Ende der laufenden Amtsperiode am 30. Juni 2023 Mitglied des Vorstands bleiben, sich für die Amtsdauer 2023 bis 2027 jedoch nicht zur Wiederwahl stellen. Mit seinem «vorzeitigen» Rücktritt aus dem Ausschuss möchte er der Arbeitnehmerseite die Kontinuität in der Ausschussarbeit ermöglichen.

Die Luzerner Pensionskasse dankt Thomas Kaufmann für seine ausgezeichnete Ausschussarbeit und freut sich, ihn noch bis Ende Juni im Vorstand haben zu dürfen.

Den Platz von Thomas Kaufmann nimmt neu Urban Sager ein. Urban Sager, Mittelschullehrer und Dozent PH Luzern, ist seit dem 1. Juli 2019 als Arbeitnehmervertreter Mitglied des Vorstands der LUPK. Er wird sich für die Amtsdauer 2023 bis 2027 zur Wiederwahl stellen. Die LUPK erhält mit Urban Sager eine sehr kompetente und engagierte Persönlichkeit in den Vorstandsausschuss.

Der Vorstand der LUPK setzt sich zusammen aus je sechs Vertretern der Arbeitnehmer- und Arbeitgeberseite, die jeweils für eine Amtsperiode von vier Jahren gewählt werden. Die Arbeitnehmervertretung wird von den aktiven Versicherten gewählt, die Vertreter der Arbeitgeber werden vom Regierungsrat bestimmt. Der Vorstand der LUPK konstituiert sich selbst, wobei das Präsidium turnusgemäss zwischen einem Vertreter oder einer Vertreterin der Arbeitgeberseite und der Arbeitnehmerseite wechselt. Der Vorstandsausschuss setzt sich paritätisch aus dem Präsidenten, der Vizepräsidentin und zwei weiteren Mitgliedern des Vorstands zusammen.

Zur Luzerner Pensionskasse:

Die Luzerner Pensionskasse (LUPK) ist eine öffentlich-rechtliche Anstalt des Kantons Luzern mit eigener Rechtspersönlichkeit. Sie versichert das Personal des Kantons Luzern, seiner rechtsfähigen Anstalten und Körperschaften sowie die von den Gemeinden angestellten Lehrpersonen und das Personal von angeschlossenen Arbeitgebern, die öffentliche Aufgaben erfüllen. Die LUPK verwaltet Vorsorgevermögen im Umfang von 9,2 Milliarden Franken von rund 26 800 Aktivversicherten und 8900 Rentnerinnen und Rentnern. Als Pensionskasse ist die LUPK autonom organisiert, pflegt eine breit diversifizierte, nachhaltige Anlagestrategie und bewirtschaftet Immobilien im Wert von 1,8 Milliarden Franken zum Grossteil selbst. Mit 41 Mitarbeitenden ist die Organisation übersichtlich strukturiert.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Reto Tarreghetta Geschäftsführer Luzerner Pensionskasse

Telefon: 041 228 76 90

E-Mail: reto.tarreghetta@lupk.ch